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Det er helt klart, at der er dødsfælder ved 
det. Altså børn kan jo gå ind og prøve at eks- 
perimentere med de her stoffer, og de kan ikke 
alene dø af det, men pådrage sig alvorlige syg- 
domme ved at indtage de her syntetiske stoffer. 
Yderligere er der så det, at man kan sælge de 
her stoffer, og det er nødvendigt at ramme de 
her bagmænd. 

Men jeg synes ud fra det, man har gjort f.eks. 
i Belgien via UEN-gruppen, at man kunne gøre 
noget af det samme her i Danmark. 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg vil gerne gøre alt, hvad der står i min magt; 
for, at man løser problemerne, men de skal lø- 
ses internationalt -  det er det, jeg i meget høj 
grad lægger vægt på -  og de skal løses mere 
generelt, og det er jeg parat til at støtte og vil 
også gerne tage initiativer til det ved at henven- 
de mig til de kredse, der arbejder med det her. 

Men min pointe er, at en dansk sundhedsmi- 
nister eller en dansk justitsminister kan ikke 
isoleret set gøre ret meget, når vi taler om 
informationer på Internettet. 

Jeg må også lige gøre opmærksom på, at det 
jo ikke er juridisk fuldstændig klart, at det er 
ulovligt at udsende opskrifter på produktion af, 
hvordan man fremstiller narkotika. Det er jo 
ikke klart, at det er ulovligt, og det vil sige, at vi 
også kommer ind i problemstillinger, som er in- 
teressante juridisk. Men det er bestemt ikke af- 
gjort, om det kan siges, at det at sende en op- 
skrift ud på noget, i sig selv er ulovligt, eller om 
der skal være en vis specifik henvendelse til en 
bestemt person, sådan at man kommer ind i en 
medvidersammenhæng, altså medvirker til at 
lave noget. Men bare ved at sende en opskrift 
ud? Der er mange juridiske spørgsmål, som be- 
ror hos justitsministeren, og som skal løses dér 
og løses internationalt. 

Men jeg er klar til at støtte det her, for jeg er 
enig med fru Birthe Skaarup i, at det er utilste- 
deligt og det er uacceptabelt og det ikke er no- 
get, som vi kan se på med nogen som helst 
form for glæde. Men oplysning, oplysning og 
oplysning, det er vejen frem. 

Birthe Skaarup (DF): 
Jeg siger så tak for sundhedsministerens svar, 
og så til sidst vil jeg høre, om sundhedsministe- 
ren vil lave en hasteundersøgelse af det her 
problem. 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg vil henvende mig til justitsministeren, og jeg 
vil undersøge sagen så hurtigt og så godt/som 
jeg kan. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til skatteministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren oplyse; om der vedrørende ho- 
vedaktionærbeskatning af fri bolig er udviklet 
en praksis, således at ligningsmyndighederne 
ikke fastsætter skatten ud fra den reelle værdi, 
samt oplyse, på hvilket grundlag denne praksis 
hviler, og er det kendelser i Landsskatteretten, 
afgørelser i skatteankenævn, eller har Told- og 
Skattestyrelsen indbragt sager for domstolene?« 

Frank Aaen (EL): 
Vi så forleden i fjernsynet eksempler på, hvor- 
dan rige mennesker, der ejer deres egen virk- 
somhed, er i stand til at tildele sig selv store 
skattefordele og leve et liv i luksus, for en stor 
dels vedkommende betalt af skattefiduser. 

Der har efterfølgende været nogen diskus- 
sion om, hvor problemerne lå, om det var i lov- 
givningen eller i administrationen, eller det bare 
var almindeligt snyd. På nogle stræk, f.eks. når 
vi taler om, at den, der får en gratis Ferrari stil- 
let til rådighed og ikke skal betale mere i skat af 
det end den, der får en gratis Folkevogn, er det 
klart nok. 

Omkring beskatning af fri bolig, frit sommer- 
hus, fri luksusyacht har det imidlertid lidt mere 
været et problem, om det er lovgivningen, eller 
om det er administrationen, der er problemet, 
og derfor vil jeg gerne have at vide, hvad 
grundlaget er for den praksis, der tilsyneladen- 
de har udviklet sig? 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Det er næppe muligt inden for de to minutter at 
svare på alle de gode spørgsmål fra hr. Frank 
Aaen, men jeg kan sige, at efter de gældende 
regler fastsættes værdien af fri bolig til den så- 
kaldte markedsleje, altså hvad en uafhængig 
tredjemand ville skulle betale i leje for at bo i 
huset. Disse regler gælder, uanset om der er tale 
om en hovedaktionær eller en anden ansat, der 
får bolig stillet til rådighed. 


